

اخبار

آلوده‌ترین شهرهای جهان؛ تهران در بین ۱۰ شهر اول آلوده



داده‌های به‌روزشده در سایت رسمی «IQAIR» نشان می‌هد «دلهی»، پایتخت هند با شاخص کیفیت هوای ۴۴۵ و قرار گرفتن در وضعیت خطرناک، رتبه اول ۱۰ شهر آلوده جهان را دارد.

به گزارش ایسنا، براساس داده‌های به‌روز شده در «پایگاه بین‌المللی سنجش و رتبه‌بندی کیفیت شهرهای جهان» (IQAIR) امروز دلهی با شاخص ۴۴۵ به عنوان آلوده‌ترین شهر جهان شناسایی شده است.

پس از آن نیز شهر آکرا در غنا با شاخص ۲۶۰ در جایگاه دوم رتبه‌بندی جهانی کیفیت هوا قرار گرفت.

بنابر اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی IQAIR، تا مدت زمان گزارش‌شده ۱۰ شهر آلوده جهان عبارتند از:

دلهی (هند)، آکرا (غنا)، تهران (ایران)، قاهره (مصر)، لاهور (پاکستان)، بیشکک (قرقیزستان)، بغداد (عراق)، کراچی (پاکستان)، هانوی (ویتنام) و داکا (بنگلادش). همچنین از این ۱۰ شهر ذکر شده، دلهی در وضعیت خطرناک، آکرا در وضعیت بسیار ناسالم و بقیه شهرها نیز در وضعیت ناسالم قرار دارند.

جزئیات جدید از پرونده پاساژ علاء الدین

از کمبود ۱۳۸۷ پارکینگ تا عدم ایمنی ساختمان



شهردار ناحیه یک منطقه ۱۱ تهران جزئیات جدید از پرونده پاساژ علاء الدین را تشریح کرد.

فرداد عدالت خواه شهردار ناحیه یک منطقه

۱۱ تهران در گفتگو با خبرنگار مهر در مورد ماجرای استقرار نیوجرسی مقابل پاساژ علاء الدین اظهارداشت: مالک پاساژ علاء الدین ۱۳ سال است به تعهدات خود نسبت به شهر و حقوق شهروندی عمل نکرده است. این پاساژ در خصوص موضوعات شهرداری و نا ایمنی سازه رأی ماده ۱۰۰ دارد.

وی افزود: به دلیل در خطر بودن جان مردم موضوع عدم رفع ایمنی قابل اغماض نیست و روزانه تعداد زیادی از افراد در این پاساژ تردد دارند و جانشان در خطر است.

شهردار ناحیه یک منطقه ۱۱ تهران ادامه داد: پرونده رضا علاء الدین در مورد عدم ایمنی این پاساژ مفتوح است. مالک مکلف بوده ۱۳۸۷ پارکینگ تأمین کند که ۱۳ سال است این موضوع را مورد توجه قرار نداده است. علاء الدین ۶ پاساژ دارد که فقط برای بازار موبایل ۳۰۰ کسری پارکینگ دارد.

شهردار ناحیه یک منطقه ۱۱ تهران بیان داشت: ۱۳ سال پیش رضا علاء الدین زمینی را در خیابان نوفل لوشاتو معرفی کرده و سال ۹۵ پروانه ساخت گرفته ولی کار را نیمه کاره رها کرده است.

وی در پاسخ به اینکه مالک پاساژ مدعی است در حال انجام ایمنی نما بوده است و شهرداری درخواست ۵۰ میلیارد تومان از مالک کرده است، گفت: امروز کارگرانی روی داربست رفته اند تا مالک پاساژ بگوید در حال کار هستیم. اینکه گفته می‌شود شهرداری درخواست پول کرده هم دروغ محض است.

عدالت خواه بیان داشت: اکنون نیوجرسی به دلیل عرض کم معبر برداشته شده تا تسهیل تردد شهروندان انجام شود ولی تخلف قابل اغماض نیست.

بر اساس تحقیقی که سازمان بهداشت جهانی در ۵۵ بیمارستان در ۱۴ کشور به انجام رسانده نشان می‌دهد که بطور میانگین ۸.۶ درصد از بیماران بستری شده در این مراکز درمانی مبتلا به عفونت بیمارستانی می شوند .

به گزارش ایرنا، عفونت بیمارستانی یکی از مشکلات جدی در مراکز بهداشتی و درمانی است که می‌تواند عوارض قابل توجهی برای بیماران به همراه داشته باشد. این نوع عفونت‌ها به دلیل عوامل متعددی از جمله استفاده از تجهیزات پزشکی، تماس با محیط‌های آلوده، سیستم‌های بهداشتی ناکافی ممکن است ایجاد شوند و معمولا حداقل ۴۸ تا ۷۲ ساعت بعد از پذیرش بیمار در بیمارستان بروز می‌یابند.

همچنین عفونت بیمارستانی می تواند به شکل عفونت ادراری و دستگاه تنفسی بروز یابد که به شدت بیماری را افزایش و زمان بستری شدن بیمار را طولانی تر می کند و کنترل و پیشگیری از آن به دقت در رعایت استانداردهای بهداشتی، استفاده مناسب از آنتی‌بیوتیک‌ها ونظارت منظم بر شرایط بهداشتی محیط بیمارستان بستگی دارد.

این روزها از دست دادن بینایی یک چشم ۹ بیماری که جراحی آب مروارید در یکی از بیمارستان های تهران انجام دادند به علت آب مروارید در صدر اخبار رسانه ها قرار گرفت و ماجرا از این برقرار است که ۹ نفر از کسانی که روز ۱۷ مهرماه در این بیمارستان جراحی آب مروارید داشتند، دچار درد، آبریزش، تهوع و علائم غیرعادی شدند.

علائم آنها از ۲ ساعت پس از جراحی شروع شده بود و بعضی مجبور شدند به اورژانس مراجعه کنند. ۲۴ ساعت بعد، پزشکان جراح متوجه وضعیت غیرعادی بیماران خود شدند و از بیماران خواستند دوباره به بیمارستان مراجعه کنند. هر ۹ نفر به شدت دچار مشکل شده بودند و باید دوباره به اتاق عمل می‌رفتند. درمان بی‌نتیجه بود و آن ۹ نفر بینایی یک چشم خود را برای همیشه از دست دادند.

بطوریکه محمدرضا صالحی، رئیس مرکز تحقیقات مقاومت میکروبی و مدیریت مصرف آنتی بیوتیک‌ها، رئیس دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در این زمینه معتقد است: طرف ۲ تا ۳ دهه گذشته یک بهم ریختگی و آشفتگی و بی نظمی در تجویز آنتی بیوتیک‌ها داشته‌ایم که منجر به پدید آمدن بیمارستان‌هایی پر از میکروارگانیسم‌های مقاوم شده است. وضعیت ما از این نظر در گزارش‌های متعدد پزشکی، بسیار وخیم است.

وی گفت: بخش مراقبت‌های ویژه ما پر از میکروارگانیسم‌های مقاوم است و سایر بخش‌های ما مثل بخش‌های جراحی و بخش‌های داخلی هم با عفونت‌های مختلف و متعددی درگیرند. خود من در دست و دم می‌لرزد وقتی می‌خواهم بیماری را بستری کنم چرا که می‌گویم نکند که برود در بخش و دچار عفونت شود.

صالحی تصریح کرد: آمار دقیقی در رابطه با مرگ‌های بیماران به خاطر عفونت‌های بیمارستانی نداریم ولی تجربه می‌گوید که وضعیت نابسامان است و افرادی نیز اگر بر اثر عفونت‌های بیمارستانی فوت نکنند ولی دچار مشکلات جدی می‌شوند. به گفته وی، بیمار آمده است و باید تحت یک عمل جراحی کوچک قرار می‌گرفت و در نهایت ظرف ۳ تا ۵ روز بستری و مرخص می‌شد اما در بیمارستان دچار عفونت شده و ۲ تا ۳ هفته بستری شده و با هزینه‌های زیاد و مشکلات فراوان بهبود پیدا کرده یا حتی فوت کرده است.

اطلاعه معاونت درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص این حادثه

با توجه به گستردگی انعکاس این حادثه معاونت درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دیروز (روز یکشنبه ۲ دی)طی اطلاعیه ای توضیحاتی در

باز خوانی ماجرای نابینایی ۹ بیمار

پیگیری ابعاد قضایی در دادسرای جرایم پزشکی

عفونت بیمارستانی عفونتی است که بیمار در بیمارستان به آن آلوده می‌شود و یکی از دلایل اصلی مرگ و همچنین افزایش دوران نقاهت بوده، بطوریکه این روزها حادثه ناگوار از دست رفتن دید یک چشم در ۹ نفر بر اثر این عفونت در یکی از مراکز درمانی تهران در صدر اخبار رسانه‌ها قرار گرفت.



داد. همه اتاق‌های عمل از تاریخ ۱۹ مهرماه به‌مدت یک هفته تعطیل و راه‌اندازی مجدد اتاق‌های عمل به انجام بررسی‌های کارشناسی بیشتر منوط شد. تیم اتاق عمل جهت بررسی‌های بیشتر و ارائه توضیحات لازم، از نظر انجام درست مسئولیت، در معاونت درمان و همچنین مراجع قضایی مورد سوال قرار گرفتند و بر اساس تصمیم‌های اتخاذ شده، دو نفر از کادر اتاق عمل و همچنین مسئول فنی بیمارستان که در خطای احتمالی رخ‌داده مسئولیت داشتند، تعلیق شدند؛ همچنین ابعاد قضایی این موضوع در دادسرای جرایم پزشکی در حال پیگیری است.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ضمن اظهار تاسف و همدردی عمیق با بیماران آسیب دیده، اعلام می‌دارد که معاونت درمان و اداره کل بازرسی این وزارتخانه در تمام مراحل بررسی موضوع این پرونده، به طور جدی پیگیری‌های لازم را انجام داده اند و بررسی همه جانبه موضوع را تا مشخص شدن دقیق ابعاد آن ادامه خواهند داد و درباره آن اطلاع‌رسانی خواهند کرد.

برخورد سازمان نظام پزشکی با خاطیان درصورت شکایت افراد آسیب دیده

رئیس سازمان نظام پزشکی نیز درباره نابینا شدن ۹ نفر در بیمارستانی در تهران گفت: افراد آسیب دیده اگر به سازمان نظام پزشکی شکایت کنند، بر اساس موازین علمی با خاطیان برخورد جدی می‌شود. محمد رئیس زاده ضمن درخواستی از افراد آسیب دیده در حادثه نابینا شدن ۹ نفر در بیمارستانی در تهران اظهارداشت: اگر به سازمان نظام پزشکی شکایت شود این سازمان بر اساس اصل بی طرفی و با جدیت و موازین علمی با خاطیان برخورد می‌کند. کمیته‌ای برای بررسی ابعاد دقیق حادثه تشکیل شده است و طبق اطلاع بنده، انتقاد عفونت از تجهیزات رخ داده که جزو فیلد جراحی نبوده است.

رئیس زاده با بیان اینکه وزارت بهداشت موظف است که سالانه مراکز بیمارستانی را مورد نظارت و ارزیابی قرار دهد، اظهار داشت: اگر مشخص شود که کوتاهی

خصوص رسیدگی به این واقعه ارائه کرد.

در این اطلاعیه آمده است: به دنبال وقوع حادثه ناگوار عارضه عفونت چشمی (اندوفتالمیت) در بیمارستان چشم‌پزشکی نگاه (تاریخ عمل جراحی ۱۷ مهرماه ۱۴۰۳) که به از دست رفتن دید یک چشم

در ۹ نفر از بیماران این بیمارستان منجر شد، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ضمن اتاق تاسف و اعلام همدردی با آسیب‌دیدگان، بررسی همه‌جانبه موضوع از برای کشف علل آن، پیشگیری از وقوع موارد مشابه و احقاق حق خسارت‌دیدگان، وظیفه خود می‌داند و پیگیری ها و بررسی های لازم را پس از اطلاع از ماجرا و از همان مهرماه آغاز کرده است.

به دنبال وقوع این حادثه و آشکار شدن علایم عفونت در عصر روز ۱۸ مهر ماه، طبق روال معمول و بر اساس پروتکل‌های وزارت بهداشت، گزارش عفونت توسط پزشکان معالج به تیم مدیریتی بیمارستان اعلام و روند درمانی بیماران توسط مسئول فنی بیمارستان پیگیری و پیگیری‌های لازم در خصوص مسئولان معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این خصوص صورت پذیرفته است. در ۱۹ مهر ماه، کمیته اضطراری با حضور مسئولان معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و بیمارستان تشکیل شد. در نخستین تصمیم ضروری، تعطیلی سریع تمام اتاق های عمل در تاریخ ۱۹ مهرماه اعمال شد و درمان بیماران دچار عفونت، تحت بررسی ویژه و پیگیری سریع معاونت درمان وزارتخانه قرار گرفت و در تاریخ ۲۰ مهر ماه، تیم کارشناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در بیمارستان جهت ارزیابی عوامل احتمالی دخیل در بروز عفونت در بیمارستان مستقر و نتایج ارزیابی آن‌ها به آزمایشگاه مرجع ارسال شد. از ۹ بیمار دچار عفونت در زمان ترخیص ۴ نفر دچار کاهش دید در حد درک نور و ۵ بیمار دچار کاهش دید در حد عدم درک نور بودند.

معاونت درمان وزارت بهداشت در این اطلاعیه آورده است: در تاریخ ۲۴ مهر ماه، کمیته درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی مجدداً تشکیل و وضعیت بیماران، پیگیری شد؛ کمیته کنترل عفونت، برای کشف منشأ آلودگی ارزیابی‌های علمی لازم را انجام

خدمات پرستاری در منزل تحت پوشش بیمه قرار بگیرد



رئیس کل سازمان نظام پرستاری، در نامه ای به دبیر شورای عالی بیمه سلامت، پوشش بیمه ای خدمات مراقبت در منزل را خواستار شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، احمد نجاتیان، در نامه‌ای به محمودرضا محقق دبیر شورای عالی بیمه سلامت از وی خواست با توجه به سیاست‌های ابلاغی مقام معظم‌رهبری و قانون برنامه توسعه هفتم پوشش بیمه‌ای خدمات مراقبت در منزل در دستور کار شورای عالی بیمه سلامت قرار گیرد.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری در این نامه نوشت: با عنایت به بند ۲-۲ سیاست‌های کلی سلامت ابلاغی مقام معظم رهبری مبنی به روز آمد نمودن برنامه‌های بهداشتی درمانی و بند ۹-۲ این سیاست‌ها مبنی بر پوشش کامل نیازهای پایه درمان توسط بیمه و کاهش سهم مردم از هزینه‌های درمان و همچنین تکلیف مقرر در بند الف- ۶ ماده ۶۹ قانون برنامه هفتم توسعه و با توجه به اینکه امروز مراقبت در منزل یکی از روش‌های مقرون به صرفه و پرمصرف‌دار

اخبار

رئیس سازمان ثبت احوال کشور:

هر ایرانی صاحب یک امضای دیجیتال می‌شود



رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت:هر ایرانی صاحب یک امضای دیجیتال خواهد شد. به گزارش خبرنگار مهر، هاشم کارگر رئیس سازمان ثبت احوال کشور در پاسخ به خبرنگار مهر در خصوص دیجیتالی شدن امضاها گفت: ما با افتتاح مرکز میانی صدور گواهی الکترونیک، امضای دیجیتال را در پی خواهیم داشت که در درآینده‌ای نزدیک به هرکدام از افرادی که در سامانه «هدا» برای ارائه خدمات باید ثبت نام داشته باشند یک امضا تخصیص داده می‌شود. وی افزود: با این امضا بسیاری از افراد کارهای خود را در سطوح مختلف کشور انجام می‌دهند.

۲ هزار مدرسه مجهز به نیروگاه خورشیدی می‌شوند

در آمدزایی مدارس با فروش برق



وزیر آموزش و پرورش گفت: هر نیروگاه خورشیدی در مدرسه حدود ۲۰ کیلو وات برق تولید خواهد کرد که ۵۰ درصد از آن برای مصرف مدرسه و باقی به شبکه برق کشور تزریق خواهد شد.

به گزارش مهر، علیرضا کاظمی، ضمن تقدیر از اقدام ارزشمند و ماندگار خیرین و استاندار اصفهان در افتتاح نیروگاه خورشیدی دریک مدرسه اوتیسمی بیان کرد: راه اندازی این نیروگاه خورشیدی جمعیتی ۳۰۰ کیلوواتی در مدرسه کودکان اوتیسمی اقامی ارزنده و ماندگار خواهد بود. از این‌رو از خیرین و مسئولانی که در این زمینه‌گام‌های مؤثر برداشتند قدرانی می‌کنم.

امضای تفاهم نامه خیرین با بیش از ۲ هزار مدرسه جهت راه اندازی نیروگاه خورشیدی

وی از امضای تفاهم‌نامه خیرین با بیش از ۲ هزار مدرسه جهت راه اندازی نیروگاه خورشیدی خبر داد و گفت: بنا شد بر اساس این تفاهم‌نامه برای هر مدرسه یک نیروگاه خورشیدی نصب شود.

درآمدزایی برای مدارس از طریق راه اندازی نیروگاه خورشیدی

به گفته وزیر آموزش و پرورش؛ هر نیروگاه خورشیدی در مدرسه قریب به ۲۰ کیلو وات برق تولید خواهد کرد که ۵۰ درصد از آن برای مصرف مدرسه و باقی به شبکه برق کشور تزریق خواهد شد. لذا این اقدام می‌تواند سبب کسب درآمد مناسبی برای مدارس طرف قرارداد شود.

کاظمی در ادامه افزود: تدابیر وزیر کشور و استانداران در شرایطی که کشور با ناترازی انرژی مواجه است، بسیار ارزشمند است زیرا این بحران ناترازی انرژی تا حدودی مدیریت شده است و این امر حاصل همفکری، هماهنگی در کشور با محوریت وزارت کشور است.

فرهنگ سازی یکی از مأموریت های مهم آموزش و پرورش است

وی فرهنگ‌سازی را یکی از مأموریت‌های وزارت آموزش و پرورش دانست و افزود: آموزش و پرورش به عنوان نهاد متولی تعلیم و تربیت خود را مکلف می‌داند که در بخش‌های مختلف این موضوع کمک کند.

کاظمی به اقداماتی که وزارت آموزش و پرورش در خصوص مدیریت انرژی انجام داده، اشاره کرد و گفت: راه اندازی پوشش‌ها، ارسال پیام‌ها و دستورالعمل‌ها و همچنین تقسیم کار بین دانش‌آموزان و استفاده از ظرفیت تشکل‌ها از جمله اقداماتی بوده که در این خصوص صورت گرفته‌است.

ناترازی انرژی فرصتی برای اقدامات خلاقانه در ایجاد زیرساخت‌های نوین است

وی با تأکید بر این‌که ناترازی انرژی فرصتی برای اقدامات خلاقانه و نوآورانه در ایجاد زیرساخت‌های نوین است، افزود: در کنار این فرصت‌ها باید فرهنگ مصرف انرژی را به یک فرهنگ پایدار و نهادینه شده در خانواده و جامعه تبدیل کرد.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی خبر داد

پیش‌بینی کم‌بارشی تا نیمه‌اول دی‌ماه

بر کشاورزی و تامین انرژی برقآبی فصل گرم بعدی اثرگذار باشد بنابراین مدیریت آب مهم است.

وی ادامه داد: دما طی زمستان به‌ویژه در عرض‌های جنوبی کشور بیشتر از نرمال پیش‌بینی می‌شود، به‌گونه‌ای که میانگین دمای کشور نیم تا ۱.۵ درجه سانتیگراد بیش از نرمال خواهد بود البته دما در عرض‌های شمالی به نرمال گرایش دارد البته به این معنا نیست که دوره‌های سرد نداریم بنابراین در این مقاطع کوتاه سرد مصارف انرژی ممکن است بسیار بالا برود.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی درباره وضعیت پایداری جوی و افزایش آلودگی هوا طی ماه جاری گفت: مهم‌ترین دوره آلودگی هوای شهری آذر و دی ماه است. در این بازه زمانی وضعیت نرمال وزش باد، پایین است و گذر امواج جوی به‌نسبت کمتر است. معمولاً در این دوره با آلودگی هوای کلانشهرها مواجه می‌شویم. طی بهمن و اسفند ناپایداری جوی افزایش می‌یابد و به‌طور نسبی سرعت وزش باد بیشتر می‌شود.

وی با بیان اینکه آذرمه اسمال با آلودگی قابل ملاحظه همراه بود، اظهارکرد: طی دی ماه اگر بارندگی بیشتر شود و تعداد امواج گذرا که باعث ناپایداری جوی می‌شوند، به‌طور نسبی افزایش پیدا می‌کند، دوره‌های آلودگی کوتاه‌تر می‌شود. وظیفه در پایان گفت: تا یکشنبه هفته آینده (۹ دی‌ماه) که موج دیگری از ایران گذر کند با ناپاشت آلاینده‌ها مواجه هستیم البته دما نسبت به روزهای قبل تا جمعه افزایش می‌یابد، با افزایش نسبی دما شدت وارونگی دما قوی کاهش می‌یابد و موجب کیفیت بهتر دما می‌شود.

